



# AMERICAN DREAM

W

## XVIII LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM

10 marca 2022 mieliśmy szczególnie ciekawe spotkanie online ze stypendystką międzynarodowego programu Magdaleną Sass, uczącej się obecnie w „Girls Preparatory School” w Chattanooga w Stanach Zjednoczonych Ameryki. Dzięki uzyskanemu grantowi uczennica może uczyć się w amerykańskiej szkole średniej.

Uczennica w bardzo ciekawy sposób zapoznała nas z codziennymi markami typowymi dla każdego Amerykanina, czyli zakupy w Walmart, różne rodzaje fast food, napojów jak i lodów. Następnie zobaczyliśmy szkołę od wewnątrz i zewnątrz, jak i samo miasto. Zajęcia różniły się troszeczkę od naszych, szczególnie długością lekcji 55 minut. Imponowała ilość lekcji wychowania fizycznego, codzienne lekcje WF-u. Od pływania po elementy akrobatyki i taniec tak jak typowe cheerleaderki.

Nasi uczniowie dowiedzieli się, że w szkole obowiązuje mundurek, inny typ na lato inny w pozostałe pory roku, szczególnie kolor letniego mundurka, gdzie każda klasa miała inny kolor czy to niebieski, różowy, żółty itd. W szkole jest absolutny zakaz używania telefonów komórkowych. Jeżeli ktoś będzie korzystał otrzymuje punkty karne, po przekroczeniu limitu karą będzie pozostanie w szkole po południu na specjalnych dodatkowych zajęciach.

Nie mniej ciekawą rzeczą była możliwość integracji z amerykańską rodziną i świętowania wspólnie z nimi najważniejszych świąt amerykańskich czyli Święto Dziękczynienia i Boże Narodzenie. Ilość i wielkość choinek w domu – trzy ogromne choinki pełne prezentów robiły wrażenie. Szkoda, że bez wigilii. Polska tradycja jest chyba lepsza.

Również bale organizowane w stylu naszych studniówek były bardzo ciekawe i intrygujące. Wszyscy w pięknych balowych sukienkach prezentowali się wyśmienicie. Szkoda, że u nas w szkole średniej odbywa się tylko studniówka!

Szkoła organizowała wiele ciekawych wycieczek, szczególnie wycieczka do Phoenix w Arizonie, była niezmiernie ciekawa. Ciepły klimat przez cały rok, niemal skwarny, otoczone miasto pustyniami było całkiem inne od tych naszych dobrze nam znanych.

Dziękujemy za możliwość wzięcia udziału w spotkaniu i zapraszamy wszystkich do spełniania swoich marzeń o zagranicznych podróżach i edukacji.



Private School  
in Chattanooga,  
Tennessee in the  
USA 









